



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO “PROJETO NUTRIR FAMÍLIA”, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**, através da Ordenadora de Despesas a Senhora MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE004/2023-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

01 - EMPRESA: JM DONNA DE FREITAS ARAÚJO

CNPJ: 12.240.925/0001-99

ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAÚJO, Nº 50, CENTRO, QUIXELÔ/CE, CEP: 63.515-000,

E-MAIL: jmdonna@outlook.com

REPRESENTANTE: JOSEFA MARIA DONNA DE FREITAS ARAÚJO

CPF: 325.543.033-04

LOTE - 08 - DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO 500 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	COCINEIRO	UNID	200	200	R\$ 23,10	R\$ 4.620,00
2	VINAGRE DE ÁLCOOL – ACIDEZ MÍNIMA DE 4 %. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	REGINA	UNID	500	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
3	MAIONESE- MOLHO À BASE DE ÓLEO E OVO, COM A FORMA DE UMA EMULSÃO, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PESO LÍQUIDO DE 400G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE	ARISCO	UNID	550	550	R\$ 6,55	R\$ 3.602,50
4	KETCHUP- SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOS TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FURTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO PICANTE, ISENTO DE SUJIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G , COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO	FUGINI	UNID	550	550	R\$ 3,20	R\$ 1.760,00

Fabiana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE						
5	MILHO VERDE EM CONSERVA ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA TIPO LATA COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.	FUGINI	UNID	1200	1200	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
6	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 370 G, RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	JULIETA	UNID	1200	1200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
7	LEITE DE COCO: NATURAL, CONCENTRADO, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500ML COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE E EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL RESISTENTE.	MENINA	UNID	150	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50
8	MOLHO MADEIRA: À BASE DE AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR, TOMATE, EXTRATO DE LEVEDURA, CEBOLA, ALHO, ÓLEO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS A SEREM AVALIADAS. APLICAÇÃO CULINÁRIA. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO (EM PÓ), EM EMBALAGEM INDUSTRIAL COM PESO DE 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARATÁ	UNID	700	700	R\$ 4,51	R\$ 3.157,00
9	MOLHO DE MOSTARDA. PRINCIPAIS INGREDIENTES: VINAGRE, ÁGUA, SEMENTE DE MOSTARDA OU MOSTARDA, AÇÚCAR, SAL, CORANTE NATURAL CÚRCUMA, CONDIMENTOS E CONSERVADORES BEM COMO OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS A SEREM	QUERO	UNID	600	600	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00

Almeida



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	AVALIADAS. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. A CONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 180G. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÔTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZODEVALIDADE6MESESAPARTIRDA DATA DE ENTREGA.						
10	MOLHO SHOYO. INGREDIENTES: ÁGUA, SAL REFINADO, SOJA, MILHO, AÇÚCAR, CORANTE CARAMELO E CONSERVADORES. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÔTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDUSTRIAL EM 150ML. VALIDADEMÍNIMADE6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	REGINA	UNID	600	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
11	ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE PET (900ML), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	SINHÁ	CAIXA	120	120	R\$ 168,75	R\$ 20.250,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 47.998,00

02- EMPRESA: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77

ENDEREÇO: RUA FRANCO MAGALHÃES, S/N, CENTRO CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU-CE

E-MAIL: licitacaomaxeletro@gmail.com

REPRESENTANTE: JARBAS ALVES GONZAGA

CPF: 618.523.923-04

LOTE - 01 - CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-------	----------	-----------

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1	CARNE BOVINA MAGRA SEM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	2800	2800	R\$ 23,90	R\$ 66.920,00
2	CARNE BOVINA MAGRA COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA COM ASPECTO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA, CARTILAGENS E OSSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIBOI	KG	2200	2200	R\$ 18,50	R\$ 40.700,00
3	CARNE FRESCA BOVINA MOÍDA IN NATURA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA	FRIBOI	KG	2200	2200	R\$ 12,00	R\$ 26.400,00

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
4	CARNE SUINA IN NATURA - TIPO PALETA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SADIA	KG	2600	2600	R\$ 16,70	R\$ 43.420,00
5	FRANGO ABATIDO INTEIRO, IN NATURA, A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	DISK-FRANGO	KG	3400	3400	R\$ 7,50	R\$ 25.500,00
6	FIGADO BOVINO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE APARAS, COM ASPECTO FIRME, APRESENTANDO COR VERMELHO ESCURO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS.	FRIBOI	KG	2400	2400	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00
7	FILE DE PEIXE LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTEGROS, EVISCERADOS, SEM OSSO, APRESENTANDO CARNE FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTOS DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE VÍSCERAS, LÍQUIDO LEITOSO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE.	ALASKA	KG	2200	2200	R\$ 23,00	R\$ 50.600,00
8	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, COM ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DE UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES COM FECHAMENTO À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO,	SOMAVE	KG	2700	2700	R\$ 8,45	R\$ 22.815,00

Adriano



Estado do Ceará
 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
9 PEITO DE FRANGO CONGELADO (À -18°C). DEVENDO TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES, CARTILAGEM E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA COM ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS 1000G.	SOMAVE	KG	3000	3000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$ 325.255,00

LOTE - 03 - CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMações NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).	GOSTOZZO	KG	1400	1400	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00
2	FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO	K-CALDO	KG	600	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
3	MILHO PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS E NO MÁXIMO 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G), COM RESPECTIVA INFORMação NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	ROMANE	PCT	350	350	R\$ 1,71	R\$ 598,50
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 9.898,50

LOTE 05 - LEGUMES E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
------	-----------	-------	-----	-------	-------	----------	-----------

Adriano



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



1	ALFACE LISA DE PRIMEIRA, COLORAÇÃO VERDE, FRESCOS, FOLHAS FIRMES, LIMPAS E BRILHANTES E SEPARADOS EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRALHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS, LARVAS.	PERBONI	UND	1800	1800	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
2	CHEIRO VERDE EM MAÇO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA (INCHAÇO), INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	PERBONI	UND	3000	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
3	REPOLHO VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA	PERBONI	KG	700	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
4	ABÓBORA MADURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	KG	450	450	R\$ 2,58	R\$ 1.161,00
5	AIPIM OU MANDIOCA, TENRO (MACIO), GRAÚDO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, TER ATINGIDO O GRAU DE EVOLUÇÃO E MATURAÇÃO, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	KG	450	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
6	BATATA DOCE LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	PERBONI	KG	500	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
7	BATATA INGLESA ESPECIAL, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCO. ISENTO DE	PERBONI	KG	1600	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO.						
8	ALHO NACIONAL EXTRA, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	KG	600	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
9	CENOURA EXTRA COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	PERBONI	KG	1600	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
10	CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES, FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA, ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	KG	1800	1800	R\$ 2,01	R\$ 3.618,00
11	CHUCHU RUGOSIDADE TAMANHO MÉDIO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	KG	450	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
12	PIMENTÃO VERDE, CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE 1ª QUALIDADE.	PERBONI	KG	650	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
13	BETERRABA DE PRIMEIRA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PERBONI	KG	1200	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
14	TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E	PERBONI	KG	850	850	R\$ 6,00	R\$ 5.100,00

Juliana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



CORTES, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA(495X355X220)MM, 24KGS							
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 51.099,00

LOTE 07- MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 500 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	BOMSABOR	UND	2200	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00
2	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G.	FORTALEZA	PCT	1800	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
3	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTÁ ÚMIDAS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	QUERO	UND	450	450	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
4	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM (DE 1 KG) PRIMARIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	KARAJÁ	KG	450	450	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00
5	FARINHA DE ROSCA EMBALADA EM SACO PRIMÁRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE. EMBALAGEM DE 500G.	PREDILECTA	PCT	120	120	R\$ 3,22	R\$ 386,40
6	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.	DONA MARIA	KG	200	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 16.199,40

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 09- PADARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	PÃO FRANCÊS, PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	QUIPÃO	KG	650	650	R\$ 11,00	R\$ 7.150,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 7.150,00

LOTE 10 - OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	OVO DE GALINHA, BRANCO, FRESCO, LIMPO, ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS.	CARVIL	BANDEJA	900	900	R\$ 15,77	R\$ 14.193,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 14.193,00

03- EMPRESA: ANA BEATRIZ DE ARAÚJO DA SILVA-ME

CNPJ: 41.385.163/0001-17

ENDEREÇO: RUA 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890 B- PASSARÉ, FORTALEZA/CE, CEP: 60.745-070.

E-MAIL: prosperacomerciorepresentacao@gmail.com

REPRESENTANTE: ANA BEATRIZ DE ARAÚJO DA SILVA

CPF: 611.615.803-01

LOTE 02 - PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CHARQUE, CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (DIANTEIRO), DE 1ª QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO (EMBALAGEM: 500 G). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	KAICO	PCT	600	600	R\$ 15,59	R\$ 9.354,00
2	SALSICHA TIPO HOT DOG - PRODUTO DE EMULSÃO DE CARNES BOVINO/SUÍNO COM NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS ACONDICIONADA	FRIATO	KG	70	70	R\$ 11,22	R\$ 785,40

Adriano



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM 5KG						
3	LINGUIÇA CALABRESA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	GOSTOSINHA	KG	900	900	R\$ 17,40	R\$ 15.660,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 25.799,40

LOTE 04- FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ABACAXI COMUM, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTOR	UNID	650	650	R\$ 4,50	R\$ 2.925,00
2	BANANA PRATA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTOR	KG	700	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
3	GOIABA DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	PRODUTOR	KG	450	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00

Juliana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



4	LARANJA SELETA, CASCA LISA, FINA E BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PODE ESTAR MURCHA.	PRODUTOR	KG	600	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
5	MAMÃO PAPAIA, APRESENTANDO MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), POLPA FIRME AO TOQUE, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS	PRODUTOR	KG		750	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
6	MANGA TOMMY, FRESCA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTOR	KG	650	650	R\$ 3,00	R\$ 1.950,00
7	MELANCIA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, CASCA FIRME SEM AVARIAS, POLPA FIRME DE COLORAÇÃO VERMELHA COM APARÊNCIA FRESCA E MACIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	PRODUTOR	KG	750	750	R\$ 2,40	R\$ 1.800,00
8	MELÃO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DE 1ª QUALIDADE.	PRODUTOR	KG	400	400	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 15.799,00

LOTE 06 – LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	QUALY	UND	1200	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.						
2	CREME DE LEITE UHT HOMOGENIZADO COM 20% DE GORDURA EMBALAGEM COM 200G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS	BETANIA	UUND	1200	1200	R\$ 3,24	R\$ 3.888,00
3	REQUEIJÃO CREMOSO - PRODUTO PASTOSO DE COR CLARA E UNIFORME, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MOFOS, BOLORES OU SUSTÂNCIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 400G	MARANGUAPE	UND	650	650	R\$ 6,17	R\$ 4.010,50
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 16.898,50

LOTE 11 - TEMPEROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	FUNDO	TOTAL	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA	ARISCO	CX	200	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
2	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA	ARISCO	CX	200	200	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
3	ORÉGANO ERVA AROMÁTICA DESIDRATADA, EMBALAGEM DE PESO LIQ. 10G HERMETICAMENTE FECHADA CONTENDO RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE/LOTE.	MARAJOARA	UND	120	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
4	SAL MOÍDO, IODADO-COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM DE 1 KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	MASTER	KG	350	350	R\$ 0,80	R\$ 280,00
5	COLORIFICO EM PÓ FINO - HOMOGENEO, ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS; SEM ADIÇÃO DE SAL; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS	KIMIMO	PCT	900	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00

Adriana



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, (EMBALAGEM DE 100 G) COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: PLÁSTICO RESISTENTE.						
6	TEMPERO - COMPLETO COM PIMENTA, SAL, POLPA DE ALHO, PIMENTA JALAPENA, PIMENTA DO REINO BRANCA, CEBOLA, MANJERICAO, OLEO VEGETAL, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, 300 G	MARAJOARA	UND	350	350	R\$ 1,75	R\$ 612,50
7	LOURO EM MAÇO COM FOLHAS SECAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	MARAJOARA	UND	200	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
8	CONDIMENTO, MATÉRIA PRIMA CHIMI CHURRI, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADO. PRODUTO À BASE DE CEBOLA, ALHO, SALSA, CEBOLINHA, ORÉGANO, PIMENTÃO, TOMATE, MANJERICÃO, PIMENTA CALABRESA, MOSTARDA, LOURO E NOZ-MOSCADA. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SAL, SEM AÇÚCAR E SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 68G. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	MARAJOARA	UND	350	350	R\$ 2,85	R\$ 997,50
9	CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA DOCE, ASPECTO FÍSICO PÓ. DEVERÁ APRESENTAR AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO.	MARAJOARA	UND	600	600	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00

Calhama



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



	APLICAÇÃO CULINÁRIA. PRESENÇA NA EMBALAGEM DO RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDUSTRIAL EM 50G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
10	CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA-DO-REINO, PURA, ASPECTO FÍSICO PÓ. PRODUTO COM AROMA, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE SUJIDADES E DE CONTAMINAÇÃO. PRESENÇA NA EMBALAGEM O RÓTULO ORIGINAL DE FÁBRICA COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO PRODUTO COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, BEM COMO QUANTIDADE DO PRODUTO. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE: EMBALAGEM INDUSTRIAL DE 20G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARAJÓARA	UND	600	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 10.700,00

VALOR TOTAL: R\$ 540.989,80 (quinhentos e quarenta mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 06 de novembro de 2023.

Maria Fabiana Benevides Silva

MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA

Ordenadora de Despesas da

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social.

(Órgão Gerenciador)

Má. Fabiana Benevides Silva
Secretaria do Trab. Desenvolvimento
e Assistência Social
Portaria Nº. 03/2024